МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ

совещания при ректоре № 20
24.01.2011

Присутствовали: проректоры, деканы, зам.деканы, зав.кафедрами, начальники управлений.

	Докладчик
	№ п/п
	Информация/ поручение
	Ответственный,

Срок исполнения

	Ректор
	1.
	Проект приказа о стимулирующих выплатах
	26.01.2011

	2.
	Дополнительные соглашения
	28.01.2011

	3.
	Конференция трудового коллектива
	31.01.2011 в  10-00

	Первый проректор
	1.
	Разработка основных образовательных программ(ООП) бакалавриата

-Совещание по Проектам учебных планов по направлениям подготовки «Педагогическое образование» и «Психолого-педагогическое образование».

	Первый проректор,

Нач. УУ, Деканы,

Завкафедрами педагогики, психологии, физвоспитания

25.01.2011, 14.00

	2.
	Назначение стимулирующих выплат на 2011 год
Представить в УУ:

1) распоряжения о комиссии по назначению стимулирующих выплат на 2011

2) выписки из решения комиссии по назначению стимулирующих выплат на 2011 год за участие в работе по переходу на ФГОС.
	Деканы

25.01.2011

До 15.00

	3.
	Проект закона «Об образовании»

Принимаются в УУ предложения и замечания.
	Нач. УУ, деканы

	4.
	Прием-2011
1. Согласование перечня профилей для Набора-2011 с ответственным секретарем приемной комиссии.

2. Совещание по Набору-2011

	Отв.секретарь приемной комиссии(ПК), деканы

До 26.01.2011

Отв.секретарь ПК,

27.01.2011, 13.00, 234 ауд.

	5.
	Подготовка к УСИ, 07.02.2011
Совещание рабочей группы по вопросу «О подготовке студентов к выполнению функций классного руководителя»
	Завкафедрой педагогики,

В рабочем порядке, до 26.01.2011

	Проректор по ВиСР

	ПОРУЧЕНИЕ

	1.
	В связи с подготовкой материалов на Всероссийский конкурс образовательных учреждений высшего профессионального образования на звание «ВУЗ здорового образа жизни» просьба предоставить информацию о разработке и реализации кафедрами инновационных программ и проектов  в сфере здорового образа жизни.

Информацию представить в УВиСР до 01 февраля

	Зав.кафедрой БЖД,

зав.кафедрой дошкольной педагогики, зав.кафедрой педагогики и методики начального образования

	2.
	Согласно Положению о порядке перевода с платной формы на бюджетную деканам необходимо проинформировать    претендентов  о написании заявлений в течение трех дней после окончания сессии.

Информация от АКУ о наличии бюджетных мест будет к 01 февраля.
	Деканы

	3.
	По окончании зимней экзаменационной  сессии необходимо рассмотреть кандидатуры:

· на  именные стипендии УСИ (подтверждение кандидатур либо рассмотрение новых кандидатур).

· именные премии Глазовской городской Думы

Информацию представить в УВиСР.
	Деканам

До  01 февраля

	4.
	По итогам зимней экзаменационной сессии подготовить распоряжения о приостановке выплат социальной стипендии студентам из числа сирот, имеющим академическую задолженность.
	Деканам до 15 февраля

	5.
	С 24 января стартует внутривузовская спартакиада «Здоровье» среди преподавателей и сотрудников ГГПИ.

Информировать преподавателей и сотрудников

24 января, в 17.00, в спортзале  уч.корпуса №3 —  бадминтон среди факультетов ИФИМ, СКИФ, административно-управленческий аппарат, управление хозяйственной деятельностью.

26 января, в 17.00, в спортзале уч.корпуса №3 —  бадминтон среди факультетов ПиХО, ИЛФ, библиотека, бухгалтерия

31 января, в 17.00  - финал соревнований по бадминтону.
	Деканы,кураторы факультетов по физкультурно-оздоровительный работе

	Донести информацию до преподавателей и сотрудников о пешеходной прогулке по Адамскому лесу.

30 января, суббота

Сбор в 10.00 слева до моста.
	Деканы, кураторы факультетов по спортивно-оздоровительной работе

	6.
	Декану ИФИМ взять на контроль участие во Всероссийской олимпиаде студентов по теории и методике обучения физике  с 11 по 13 апреля 2011 г. в г. Челябинске.

Заявка должна быть отправлена до 07 февраля
	Декану ИФИМ

	7.
	На заседание жилищно-бытовой комиссии института приглашаются декан, замдекана по ВиСР,  факультета ИФИМ в связи с нарушением правил проживания студентов  в общежитии №2.

	Декану ИФИМ

ориентировочно 25 января, в 14.00, 234 ауд.

Информация будет сообщена дополнительно.

	8.
	ИНФОРМАЦИЯ

	9.
	27 января команда преподавателей шахматистов примет участие в республиканской спартакиаде среди профессорско-преподавательского состава вузов Удмуртии.

ГГПИ будут представлять

Роллов Эдвин Валентинович

Юминов Юрий Григорьевич

Проказов Александр Васильевич

Назаров Николай Владимирович

Лыскова Ирина Юрьевна или Широких Вера Максимовна  (в зависимости от итогов встречи)

	10.
	Городской турнир по русским  шашкам 29 января. Участников от вуза сборную преподавателей формирует спортклуб.

	11.
	25 января, в 10.00, в 234 ауд. -  заседание комиссии по социальной защите и социальному страхованию. На повестке распределение путевок и курсовок на заезд в санаторий-профилакторий с 01 по 21 февраля 2011.

Стоимость путевки — 490 руб., курсовки — 150 руб.

	Проректор по НРиВИ
	1.
	Лекция Саурова ЮА.. Приглашаются все желающие
	27.01.2011 в 14-00

	2.
	Научная конференция по физике
	28.01.2011

	3.

Ректор

А.А. Мирошниченко